

## **6. Ansøgning Indvielse af Den vertikale have (2009-47563)**

Foreningen Den Vertikale Have søger Vesterbro Lokaludvalg om støtte til indvielse af Den Vertikale Regnvandshave, der vil finde sted torsdag d. 14. maj kl. 15.00 – 18.00.

### **INDSTILLING OG Beslutning**

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg beslutter at støtte indvielsen af Den Vertikale Have med det fuldt ansøgte beløb på 9.552 kr.

### **Problemstilling**

Indvielsen af Den Vertikale Have skal foregå på festlig vis, så en bred offentlighed får kendskab til projektet. Projektet er en demonstration af hvordan vertikale flader i byen kan udnyttes til flere formål på én gang, med hovedvægt på klimaprojekter som lokal afledning af regnvand og at fremme natur i byen.

Formålet er at projektet bliver kendt og et forbillede for en mere alsidig udnyttelse af store vertikale flader i byens rum til glæde for lokalklimaet og den lokale bynatur.

Dagen vil blive en økologisk markedsplads med gøgl og vil blandt andet indeholde en række aktiviteter såsom cykelvogne der sælger kaffe, salg af vilde planter og vandlege med bambusrør. Det er planen at Miljø- og Teknikborgmester Klaus Bondam skal indvie haven og at Jytte Abildstrøm skal underholde. De har begge givet tilsagn om at komme.

Jytte Abildstrøm optræder gratis og Rise Bryggeri leveres gratis øko-øl.

Indvielsen er naturligvis kun et éngangs arrangement. Men hvis det bliver vellykket, kan det overvejes om lignende markedsaktiviteter kan udvikles og gentages, da beboerne ud til Otto Krabbes Plads ønsker flere aktiviteter på pladsen til at fortrænge de mere negative aktiviteter.

Mht selve gavlprojektet er der monteret en infotavle på stedet. Fremover vil der blive vist rundt efter behov.

Der vil blive sendt invitationer ud til 200 netværksfolk og venner. Derudover foregår annonceringen via Vesterbrobladet og via plakater, som sættes op i nabolaget. Desuden sendes pressemeddelelser ud til lokale og landsdækkende medier.

Egen medfinansiering består af 3000 kr..

Foreningen den Vertikale Have søger Vesterbro Lokaludvalg om et beløb på 9.552 kr.

### **Løsning**

Ansøgningen har været drøftet i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg, som indstiller at arrangementet støttes med det fulde beløb.

### **Økonomi**

Hvis Vesterbro Lokaludvalg beslutter at støtte indvielsen af Den Vertikale Have med 9.552 kr. kan pengene bevilges af projektpuljen.

**bilag**

[Ansøgning Den vertikale have](#)

**Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 30.04.2009**

Vesterbro Lokaludvalg besluttede på møde den 30. april at tiltræde indstillingen.

